АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

__21.11.2014__

              № _783/П__

город Великие Луки

О проведении правоведческой декады

в 2014/2015 учебном году

На основании муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Великие Луки на 2013-2017 годы», в соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Великие Луки на 2014/2015 учебный год в целях совершенствования правовых знаний обучающихся, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. В период с 21 ноября по 12 декабря 2014 года в образовательных учреждениях провести правоведческую декаду.

2. Утвердить план проведения правоведческой декады (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать участие обучающихся в мероприятиях правоведческой декады.

5. В срок до 1 декабря  2014 года предоставить в Управление образования для согласования с Управлением Федеральной миграционной службы Псковской области в городе Великие Луки списки обучающихся (по 2 человека от общеобразовательного учреждения), которым исполнилось 14 лет в октябре-ноябре 2014 года, для участия в торжественной церемонии вручения паспортов гражданам, достигшим 14-летнего возраста. Списки обучающихся направить по электронной почте Флотской Д.И. (e-mail: darja-garibjan@mail.ru) в соответствии с Приложением 2).
6. Финансирование мероприятий правоведческой декады осуществить в рамках муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2013-2017 годы» в соответствии со сметой.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Н.Г. Лаевскую.

Начальник Управления образования

                        Т.О.Лозницкая
Приложение 1.

ПЛАН

правоведческой декады 21 ноября – 12 декабря 2014 года

1. 21 ноября – 12 декабря – Недели правовых знаний (в соответствии с планами образовательных учреждений). Отв. руководители образовательных учреждений.
2. 28 ноября  - муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по праву (10.00, МБОУ Гимназия). Отв. Белюкова С.В., ведущий специалист Управления образования.
3. 28 ноября – муниципальный этап областной олимпиады «История отечественных спецслужб» (10.00, МБОУ Гимназия). Отв. Белюкова С.В., ведущий специалист Управления образования.
4. 29 ноября – участие в областной акции «Спорт – альтернатива пагубным привычкам» в соответствии с Положением об областной акции, утверждённым Государственным управлением образования псковской области (Отчёт предоставляется до 10 декабря 2014 г. в каб. №11 Управления образования специалисту Д.И. Флотской).
5. 3-10 декабря – Неделя прав человека, посвящённая Дню прав человека (в соответствии с планами образовательных учреждений). Отв. руководители образовательных учреждений.
6. 12 декабря – торжественное вручение паспортов гражданам РФ, достигшим 14-летнего возраста, посвящённое Дню Конституции Российской Федерации (14.30, МБОУ Педагогический лицей). Отв. Ярышкина Ю.А., директор МБОУ Педагогический лицей).
7. 12 декабря - радиопередачи, 15-минутки, посвящённые Государственному празднику - Дню Конституции Российской Федерации (по плану образовательных учреждений). Отв. руководители образовательных учреждений.
Приложение 2.

Список обучающихся МБОУ (МАОУ)_________________________
для вручения паспортов 12 декабря 2014 г.

	№
	Фамилия, имя, отчество ребёнка
	Класс, дата рождения (число, месяц, год)
	Примечание:

- паспорт уже получен (дата);

- сданы документы на

получение паспорта

(указать срок получения)